
PRESA D’ATTO DEL VERBALE DI VALUTAZIONE DI AVVISO DESERTO E 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DIRETTA  

 
 

Determinazione prot. n. 115/21 del 29 novembre 2021 
Affidamento del servizio “INDIVIDUAZIONE E ANALISI DELLE COMPETENZE - CON FOCUS SU COMPETENZE 

DIGITALI - A PARTIRE DALLE INFORMAZIONI DEL SISTEMA INFORMATIVO EXCELSIOR” nell’ambito 

dell’incarico per supporto analisi e competenze rilevate da Excelsior e assistenza specialistica 

rendicontazione nell’ambito del Progetto Sistema Informativo Excelsior anno 2021 - PON SPAO “Sistemi di 

Politiche Attive per l'Occupazione” Asse I “Occupazione” (CUP del Progetto: E55F21000050007)   

 
Il dott. Antonio Romeo 

PREMESSO CHE: 
 

- Dintec – Consorzio per l’Innovazione tecnologica S.c.a.r.l. (nel prosieguo “Dintec”) ha pubblicato un 

Avviso per l’affidamento del servizio “INDIVIDUAZIONE E ANALISI DELLE COMPETENZE - CON FOCUS 

SU COMPETENZE DIGITALI - A PARTIRE DALLE INFORMAZIONI DEL SISTEMA INFORMATIVO 

EXCELSIOR” nell’ambito dell’incarico per supporto analisi e competenze rilevate da Excelsior e 

assistenza specialistica rendicontazione nell’ambito del Progetto Sistema Informativo Excelsior anno 

2021 - PON SPAO “Sistemi di Politiche Attive per l'Occupazione” Asse I “Occupazione”  (CUP del 

Progetto: E55F21000050007); 

- La procedura in questione si è conclusa con verbale di procedura deserta per mancanza del 
requisito minimo di capacità economica richiesto dall’Avviso n. 21/2021 dall’unico fornitore 
che ha partecipato alla selezione; 

- Dintec ha necessità ed urgenza di pervenire all’affidamento della prestazione in oggetto. 

 
DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. Di prendere atto del verbale di procedura deserta, allegato alla presente 
determinazione; 

2. Di procedere, in considerazione dell’urgenza e della necessità di dotarsi del supporto in 
oggetto, a negoziare direttamente con l’unico operatore economico che ha presentato 
la propria candidatura; 

3. Di lasciare invariati l’oggetto delle attività, gli output e l’importo economico; 

4. Di richiedere il CIG identificativo dell’affidamento; 

5. Di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata dalle risorse disponibili in bilancio. 

6. Di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento avverrà mediante scambio di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, valutata l’appropriatezza dell’offerta che 
verrà formulata in esito alla negoziazione e verificati i requisiti del fornitore secondo 
quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 e dal Regolamento generale degli acquisti 
Dintec. 

Dott. Antonio Romeo 


